
6656 Sábado 10 agosto 2002 BOE núm. 191

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 302.218,42 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 23 de julio de 2002.
b) Contratista: «Prodiel Proyectos de Instalacio-

nes Eléctricas, Sociedad Anónima Laboral».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 213.668,42 euros.

Madrid, 23 de julio de 2002.—La Subdirectora
general del Patrimonio Adscrito y de Control de
las Edificaciones, Isabel Sierra Corrales.—&36.750.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Instituto de Salud «Carlos III»
por la que se hace pública la adjudicación
de los servicios para el soporte administrativo
y gestión de la documentación científico-téc-
nica de la convocatoria de redes temáticas
de investigación.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto de Salud «Carlos III».
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Recur-
sos Humanos.

c) Número de expediente: FI-CV285/02.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios para el

soporte administrativo y gestión de la documen-
tación científico-técnica de la convocatoria de redes
temáticas de investigación.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 148, de 21 de
junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 16 de julio de 2002.
b) Contratista: «Informática Abana, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 136.000 euros.

Madrid, 26 de julio de 2002.—El Director, por
delegación (Resolución de 24 de noviembre
de 2000, «Boletín Oficial del Estado» número 302,
de 20 de diciembre), la Subdirectora general de
Gestión Económica y Recursos Humanos, Silvia
Blázquez Herranz.—&36.751.

Resolución del Instituto de Salud «Carlos III»
por la que se hace pública la adjudicación
de la contratación de servicios para la rea-
lización de un sistema de información de
gestión de expedientes de subvenciones.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto de Salud «Carlos III».
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Recur-
sos Humanos.

c) Número de expediente: DG-CV233/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios realización

de un sistema de información de gestión de expe-
dientes de subvenciones.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 118, de 17 de
mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de julio de 2002.
b) Contratistas: «TAO, Sociedad Anónima»

(«Tecnis en Automatització d’Oficines, Sociedad
Anónima»).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.950 euros.

Madrid, 26 de julio de 2002.—El Director, por
delegación (Resolución de 24 de noviembre
de 2000, «Boletín Oficial del Estado» número 302,
de 20 de diciembre), la Subdirectora general de
Gestión Económica y Recursos Humanos, Silvia
Blázquez Herranz.—&36.749.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Corrección de errores de la Resolución de la
Mesa de Contratación del Instituto de Turis-
mo de España TURESPAÑA por la que se
convoca subasta pública para la contratación
del contrato de obras «Impermeabilización
de fachada en el Parador de Turismo de
Plasencia».

Detectado error en el punto 8, apartado a) del
anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 189, de fecha 8 de agosto de 2002, en
el que se establece que la fecha límite de presen-
tación de ofertas es hasta las 18 horas del día de
agosto de 2002, se procede a corregir dicho apartado
en el sentido que la citada fecha será la del 5 de
septiembre de 2002.

Madrid, 8 de agosto de 2002.—El Director del
Instituto de Turismo de España, Germán Porras
Olalla.—&38.212.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se convoca el concurso
abierto que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un espectrómetro de masas acoplado a
un cromatógrafo de gases para el Centro de Inves-
tigación y Desarrollo de Barcelona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
210.500 euros.

5. Garantía provisional: 4.210 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Calle Serrano, número 117.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de septiem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares y técnicas que estarán a disposición de los
licitadores en la Oficina Técnica de Adquisiciones
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
calle Serrano, 117, 28006 Madrid, desde las diez
a las trece horas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas.

2.o Domicilio: Calle Serrano, 117.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Calle Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 25 de septiembre de 2002 y acto públi-

co 30 de septiembre de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del «Boletín Oficial del Estado» serán por
cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
30 de julio de 2002.

Madrid, 30 de julio de 2002.—El Presidente, Rolf
Tarrach Siegel.—&36.709.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

Corrección de errores en la convocatoria del
concurso para la contratación de una con-
sultoría y asistencia consistente en el ase-
soramiento técnico en la definición de la
frecuencia de grandes liberaciones tempra-
nas (LERF). Número de expediente:
STN/259/2002/227.06.

Advertidos errores en la convocatoria del con-
curso para la contratación de una consultoría y asis-
tencia consistente en el asesoramiento técnico en
la definición de la frecuencia de grandes liberaciones
tempranas (LERF), se transcriben las oportunas
rectificaciones:

Donde dice: «2.C) Lugar de ejecución: Consejo
de Seguridad Nuclear»; debe decir: «2.C) Lugar
de ejecución: Oficinas de la organización contra-
tada».

Madrid, 7 de agosto de 2002.—La Presidenta,
María Teresa Estevan Bolea.—38.173.


